事   務   連   絡
平成 28 年 7 月 12 日

各地区建設業会等事務局長 様

（一社）福井県建設業協会

                        専務理事 上 坂 義 一
                           （公 印 省 略）

平成 28 年度２級土木・セコカン攻略講習会（福井会場）
の開催について（ご案内）

平素より当協会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜わりお礼申し上げます。
さて、標記について（一財）地域開発研究所より開催案内がありましたので、下記の

とおりお知らせします。
つきましては、貴管下会員様への案内につきましてよろしくお願いします。なお、申

し込みは下記 Web サイトより、また、講習に関する問合わせ等は（一財）地域開発研

究所研修事業部へ直接お願いします。

記

１．日  時   平成 28 年 8 月 25 日（木） 9：00 ～ 17：00

２．会  場   近畿建設協会福井支所 会議室

    福井市花堂中１－４－１８ ローダック 21 福井ビル

３．定  員   30 名（申込受付順）

４．費  用   14,000 円（受講料＋購入指定図書、税込）

５．申 込 み   下記 Web サイトよりお申し込みください。

http://www.kyokai-kinki.or.jp
          ※申込方法に注意してください。

６．締め切り   平成 28 年 8 月 18 日（木）

７．問合せ先   一般財団法人 地域開発研究所 研修事業部（梅津様、堀様）
              Tel：03-3235-3605  Fax：03-3235-3612

２級土木＜施工経験記述＞重点講習会のお知らせ

近畿建設協会・地域開発研究所では、平成 28 年度の２級土木施工管理技術検定試験

に向けたセコカン攻略講習会（福井）を開催いたします。（CPDS 申請予定）

２級土木・セコカン攻略講習会

１．ね ら い    ２級土木施工管理技術検定試験の合格へ向け、実地試験、特に施工経験記述に重点を

置いた講習会です。学科試験を含めた全体のポイントと効率的な学習法も講義します。

２．対 象 者    平成 28 年度に２級土木施工管理技術検定試験を受験される方

３．開催日時     平成 28 年 8 月 25 日（木）  9：00 ～ 17：00 （開場 8：30）

４．会   場      近畿建設協会 福井支所会議室 （先着順 定員 30 名）

   （定 員）        福井市花堂中１－４－１８ ローダック 21 福井ビル

５．費   用     14,000 円（税込）  購入指定図書セット料金

※内訳 受講料 10,000 円（税込） ＋ 購入指定図書 ２冊 4,536 円（税込）

（注）購入指定図書は８．教材の①および②です。

別途上記指定図書を購入、持参される場合は、受講料のみで受講できます。

６．オプション    講習会の受講者は、一般財団法人地域開発研究所の実施する施工経験記述添削指導

に申し込むことができます。（＋4,000 円）

購入指定図書セット料金の場合、傾向と対策問（ケイタイもん 1,512 円）に代えて、過去 7 年

の全問題と詳細な解説が掲載された「２級土木施工管理技術検定試験問題解説集録版

（2016 年版）」（3,672 円）にグレードアップすることができます。（＋2,000 円）

７．講 習 内 容    ※ 講義時間 計 410 分 （昼休みを除く。）

   午前 ガイダンス  ・ 学科試験のポイントと効率的な学習法

   午後 実地試験のポイント ・ 施工経験記述のポイントと作成法

８．教  材    ① 「２級土木施工管理技士 出題ポイント攻略本」（3,024 円）（購入指定図書）

（価格は税込） ② 「２級土木施工 傾向と対策問（ケイタイもん）改訂第２版」（1,512 円）（購入指定図書）

または「２級土木施工管理技術検定試験問題解説集録版（2016 年版）」（3,672 円）

             ③ ガイダンスおよび試験対策資料 （非売品）

※ 教材は当日配布します。（別途①②を購入済みの方は、当日必ずご持参下さい。）

９．申 込 方 法    8 月 18 日（木）までに受講料を銀行振込し、振込の控えを専用の受講申込書に貼付して

近畿建設協会 事業管理部 に FAX 送信または郵送してください。

（定員に達した場合、締切ります。）

→ 専用の受講申込書はこのチラシの裏面のものか、近畿建設協会のホームページ

からダウンロードまたは近畿建設協会 事業管理部 に直接ご請求ください。

                 → お申込み受付後にご案内状をお送りします。

一般社団法人近畿建設協会 ホームページ http://www.kyokai-kinki.or.jp

お問合わせ 近畿建設協会 事業管理部    TEL 06-6947-0121   FAX 06-6942-3933

一般財団法人地域開発研究所 TEL 03-3235-3601   FAX 03-3235-3612

平成２8 年度  2 級土木 セコカン攻略講習会（福井）
「受講申込書」

受付№

本紙をご記入し、【「受取書」コピー貼付欄】に 「振込金受取書（コピー） 」 を貼付の上，

本紙をＦＡＸもしくは郵送にて下記へご送付ください。

【受講申込書送付先】

一般社団法人 近畿建設協会  FAX：06-6942-3933
〒540-6591 大阪市中央区大手前1-7-31 ＯＭＭビルＢ1階  TEL：06-6947-0121

振込先 三井住友銀行 天満橋支店 普通預金口座 №1564493

ｼｬ）ｷﾝｷｹﾝｾﾂｷｮｳｶｲ
（手数料は、振込人負担でお願いいたします。）

勤務先名

                                        部             課［担当          ］

所 在 地
受講票等

送付先

 勤務先 ・ 自宅 〒 TEL

FAX

 受講者氏名 年齢

２級土木セコカン攻略講習会（8／２５）
（該当するコース・オプションに丸印）

合計金額

講習会＋指定図書

1４,000 円

講習会のみ

10,000 円

講習会＋指定図書

グレードアップ

1６,000 円

施工経験記述

添削指導

＋４,000 円

①
ﾌﾘｶﾞﾅ

申込む 申込む 申込む 申込む

氏名

②
ﾌﾘｶﾞﾅ

申込む 申込む 申込む 申込む
氏名

③
ﾌﾘｶﾞﾅ

申込む 申込む 申込む 申込む
氏名

【 「受取書」コピー貼付欄 】

お振込人（                   ）

振込先 三井住友銀行 天満橋支店

普通預金口座 №1564493

ｼｬ）ｷﾝｷｹﾝｾﾂｷｮｳｶｲ
※ この部分に

銀行振込の控「振込金受取書」のコピーを

貼付いただき，ＦＡＸもしくは郵送にて

ご送付ください。